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Nr: 12:1 

Frihandel skapar fria samhällen med fria 
människor

Sveriges välstånd byggdes av öppna gränser. Genom frihandel, näringsfrihet 
och tydliga äganderätter lyftes vårt land från fattigdom till att bli ett av världens 
rikaste länder. Även idag har öppenheten mot omvärlden en enorm betydelse för 
Sveriges ekonomi. Frihandel sporrar företag genom att de konkurrensutsätts, 
ökar sin produktivitet och ger konsumenter tillgång till billigare varor. Denna 
utveckling är idag än tydligare i mindre utvecklade delar av världen. Men 
utöver ekonomisk tillväxt får samhällen som är öppna mot omvärlden snabbare 
del av nya idéer. Frihandel är därmed också en viktig bärare av demokratiska 
principer. Med den ekonomiska krisen i färskt minne finns det dock oroande 
tendenser att flera länder i vår omvärld väljer att stänga sina gränser. Detta är 
en farlig utveckling som i förlängningen skadar både människors och företags 
utvecklingspotential. Sverige och Centerpartiet måste därför tydligt ta ställning 
för öppenhet och mångfald, även på handelspolitikens område. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Centerpartiet alltid står upp för frihandelns principer. 

•	 Att Centerpartiet aktivt verkar för avskaffandet av skadliga tullar, 
subventioner och handelsstörande regleringar. 

•	 Att Centerpartiet på alla politiska nivåer arbetar mot införandet av 
handelsstörande skatter, som till exempel skatter på internationella 
finansiella transaktioner.

Motionär:  	 Avdelningsmotion Stureplanscentern 
Krets:	 Stockholm 
Distrikt:	 Stockhom Stad 
 
Kretsyttrande: 
Centerpartiets handelspolitik har alltid varit för frihandel, öppenhet och vettiga 
spelregler. Problemet med situationen idag är att det finns stora handelsaktörer 
som sätter stopp för Doha-rundan och förhandlingarna inom WTO. Det i sin tur 

försvårar skapandet av förutsättningarna för den fria handeln. Fortfarande finns 
det regeringar på olika håll som tror att det är genom att skydda den inhemska 
marknaden som jobb skapas och ekonomisk tillväxt ökar. Det är självklart 
kontra- produktivt. Genom globaliseringen har vi börjat handla med andra 
länder mer än någonsin tidigare, det har i sin tur lett till bättre och fredligare 
politiska relation som t.ex. EU men även Afrika söder om Sahara. Men även 
till flera arbetstillfällen, bättre konkurrens och ökad ekonomisk tillväxt. För att 
skapa denna frihet, är det en förutsättning att länder ömsesidigt ta bort tullar 
och öppna upp sina marknader för andra länder. Detta skrämmer många länder 
och deras näringsliv. Samtidigt som vi vet att vissa länder har en underutvecklad 
industri vilket kommer att medföra att dessa länder enbart blir konsumenter 
och inte kommer att kunna dra fördelar av den fria handeln. Det behövs en 
jämnare spelplan, så att även utvecklingsländer kan tjäna på frihandel. Det kan 
åstadkommas med hjälp av både det internationella utvecklingssamarbetet och 
genom teknik- och kunskapsöverföring. Det är oerhört viktigt att Doha-rundan 
avslutas och även kompletteras med en klimatdel. Det är förutsättningen för att 
frihandel ska kunna förverkligas. Arbetet för frihandel är en prioriterad fråga för 
Centerpartiet och går att finna i många av partiets strategiska dokument. Beslut: 
Stämman beslutade i enlighet med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen

Distriktsyttrande: 
Centerpartiets handelspolitik har alltid varit för frihandel, öppenhet och vettiga 
spelregler. Problemet med situationen idag är att det finns stora handelsaktörer 
som sätter stopp för Doha-rundan och förhandlingarna inom WTO. Det i sin tur 
försvårar skapandet av förutsättningarna för den fria handeln. Fortfarande finns 
det regeringar på olika håll som tror att det är genom att skydda den inhemska 
marknaden som jobb skapas och ekonomisk tillväxt ökar. Det är självklart 
kontra- produktivt. Genom globaliseringen har vi börjat handla med andra 
länder mer än någonsin tidigare, det har i sin tur lett till bättre och fredligare 
politiska relation som t.ex. EU men även Afrika söder om Sahara. Men även 
till flera arbetstillfällen, bättre konkurrens och ökad ekonomisk tillväxt. För att 
skapa denna frihet, är det en förutsättning att länder ömsesidigt ta bort tullar 
och öppna upp sina marknader för andra länder. Detta skrämmer många länder 
och deras näringsliv. Samtidigt som vi vet att vissa länder har en underutvecklad 
industri vilket kommer att medföra att dessa länder enbart blir konsumenter 
och inte kommer att kunna dra fördelar av den fria handeln. Det behövs en 
jämnare spelplan, så att även utvecklingsländer kan tjäna på frihandel. Det kan 
åstadkommas med hjälp av både det internationella utvecklingssamarbetet och 
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genom teknik- och kunskapsöverföring. Det är oerhört viktigt att Doha-rundan 
avslutas och även kompletteras med en klimatdel. Det är förutsättningen för att 
frihandel ska kunna förverkligas. Arbetet för frihandel är en prioriterad fråga för 
Centerpartiet och går att finna i många av partiets strategiska dokument. Beslut: 
Stämman beslutade i enlighet med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen

Nr: 12:2 

 Svensk krona och självständig riksbank

Vi har haft en folkomröstning i Sverige om ja eller nej till euron och vid det 
tillfället blev det ett tydligt bifall för svensk krona och egen självständig riksbank. 
Efer det så svängde opinionen tillfälligt över till eurons fördel. Nu kan man se 
ett tydligt övertag för svenska kronan igen. Orsakerna till denna positiva syn 
på egen valuta och självständig riksbank har många orsaker. Här ges några 
exempel. Den internationella ekonomiska krisen klarade Sverige bättre än andra 
länder bl.a. beroende på att vi inte var med i den monetära unionen. Företagen 
och industrierna hade ett bättre konkurrensläge tack vare detta. I de länder 
där man infört euron vittnar nästan alla om att allting blivit dyrare, allt har 
avrundats uppåt. Man har genom en egen självständig riksbank kunnat föra en 
egen räntepolitik avpassad för Sveriges situation och balansera räntan gentemot 
inflation och hushållens och företagens ekonomiska förmåga. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att Centerpartiet från och med nu lägger hög prioritet på 
framtidsfrågan att behålla svensk krona och självständig riksbank. 

•	 Att frågan lyfts fram som valfråga vid kommande val.

Motionär:  	 Rolf Jönsson 
Krets:	 Olofström 
Distrikt:	 Blekinge 
 
Kretsyttrande: 
Motionen behandlad vid Olofströms Centerkrets årsmöte den 17 febr. 2011 varvid 
årsmötet beslöt att med tillstyrkan skicka den till Centerpartiets förbundsstämma 
i Åre.

Distriktsyttrande: 
2008 inträffade en av världens svåraste finanskriser och även Sverige berördes 
kraftigt av den. Vi kan nu konstatera att Sverige är ett av de länder som klarat 
krisen allra bäst. Förutom att regeringen har fört en mycket framgångsrik 
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politik är det tack vare det faktum att Sverige har stått utanför eurosamarbetet 
och kunnat föra en självständig ekonomisk politik som har varit grunden för 
framgången. Utan en självständig riksbank hade den svenska exportindustrin haft 
mycket stora svårigheter och därmed hade ytterligare arbetsfillfällen förlorats. Nu 
när krisen är över har vår export tack vare att den kunde upprätthållas kunnat 
dra fördel av detta. Det är därför viktigt att vi drar lärdomar av detta och tydligt 
tar ställning till att vi behåller den svenska kronan och en självständig riksbank. 
Eftersom det är en grundläggande ekonomisk fråga är det viktigt att den kraftigt 
tas upp i den kommande valrörelsen.

Nr: 12:3 

 Investeringarna måste öka i Sverige

Allra tydligast är detta på Infrastruktur-området – järnväg och väg. Via 
mediarapporteringen får vi, alltför ofta, höra om kaos i X2000-trafiken och 
elände i pendeltrafiken. I Göteborgsområdet fungerar pendeltågstrafiken mellan 
Göteborg - Alingsås och Göteborg – Kungsbacka ”inte alls”. Stora förseningar 
och inställda tåg i princip varje dag. I SJ:s stolstidning (fjärrtågen) kan man bl 
a läsa följande (jan 2011) under rubriken: Skjut inte bara på pianisten … ”I fjol 
slogs Banverket ihop med Vägverket till en stor myndighet - Trafikverket. Vår 
ägare, staten, har i årtionden sparat på anslagen till underhåll av och investering i 
järnvägsnätet. Följaktligen har Sverige idag det sämst underhållna järnvägsnätet 
av jämförbara länder. 2011 försvinner också ett extraanslag på 600 miljoner 
som utgått de senaste åren. Detta kommer, enligt Trafikverket, leda till ännu 
sämre punktlighet och större risk för kaos vid t ex svåra snöoväder. År 2000 
kom den stora bolagiseringen. SJ klövs då i sina beståndsdelar, godstrafiken 
övertogs av Green Cargo, stationer och parkering mm fördes till Jernhusen, som 
också fick största delen av SJ:s kapital; all mark och alla fastigheter. Jernhusens 
fastighetsinnehav uppgår idag netto till nära 6 miljarder. Om inte SJ delats upp 
hade dessa pengar kunnat användas till upprustning av järnvägsnätet. Det går 
inte nu. Verkstäderna fördes till EuroMaint och städningen till TraffiCare. 
Datafrågorna till Unigrid AB och restaurangerna överläts till Compass Group 
Ltd, ett brittiskt börsnoterat bolag. All servering har vi dock nu återfört till 
SJ. På spåren, som i allt väsentligt har samma sträckning som på 1800-talet, 
trängs pendel-, regional-, och godståg med expresståg. Idag går det fler tåg i 
högtrafik än det finns spår för. Mellan Centralen och Slussen i Stockholm, där 
det på 1800-talet gick 10 tåg om dagen, går det idag nära 600. Ska Trafikverket 
reparera eller underhålla på denna sträcka måste det ske mellan kl 02.00 och 
04.00.” Undertecknat av Ulf Adelsohn, styrelseordf. i SJ AB (och tidigare moderat 
kommunikationsminister) och Jan Forsberg, VD i SJ. Från Regeringen verkar 
man ta problemen med ro. Ansvarig minister Catharina Elmsäter-Svärd säger 
i Göteborgs-Posten (dec 2010), ”bättre ställa in tåg”. Även på ”bostadssektorn” 
saknas tillräcklig aktivitet. Nybyggnationen har länge varit för låg i Sverige. 
Dock skulle detta, i någon mån, kunna avhjälpas med snabba och offensiva 
investeringar i järnvägsnätet. Regionförstoring och god arbetspendling 
kan innebära att vårt samlade bostadskapital uti bygderna kan nyttjas mer 
effektivt. Vad gör Regeringen? Jo, man talar oftast och mest om ”ytterligare 
jobbskatteavdrag” och ”amortering på statsskulden”. Denna politik, kortsiktig 
förvaltarpolitik, kan inte bli framgångsrik. Regeringen borde passivitetvarnas, och 
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verkligen se upp.Folk, och de är många (!) – fjärrtågsresenärer, pendelresenärer 
m fl – är ursinniga. Och receptet heter mera pådrag! Järnvägar, vägar, broar och 
hamnanläggningar utgör samhällets grundstomme. Sådana projekt behöver rejäl 
samhällelig (kollektiv) finansiering. Fler jobbskatteavdrag löser inte dessa frågor. 
Och när staten säljer av ”egendom” i Nordea borde väl dessa pengar omgående 
placeras i annan strategisk egendom, t ex på Infra-området, snarare än att sänka 
statsskulden. Det är uppenbart att Centerpartiet har en stor uppgift, att kraftfullt 
”hyfsa” Regeringens politik på detta område. Det behövs både för vår egen men 
också för alliansens skull. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att Riksstämman ger ett tydligt uppdrag till partiledningen att agera 
i enlighet med motionens intentioner, så att Centerpartiet blir en 
kraftfull röst, som gör både intryck och avtryck i väljarkåren.

Motionär:  	 Lennart Wassenius 
Krets:	 Lerum 
Distrikt:	 Norra Älvsborg 
 
Kretsyttrande: 
- 
Distriktsyttrande: 
Distriktsstämman delar motionärens uppfattning att landets infrastruktur kräver 
ännu mer investeringar. Centerpartiet har verkligen försökt hjälpa upp detta 
de senaste åren, men än finns mycket kvar att göra. Järnvägen är det tydligaste 
exemplet med en katastrofal vinter men även vägarna lämnar mycket övrigt att 
önska. Distriktsstämman beslutar: Att bifalla motionen i sin helhet Att skicka 
motionen till Centerpartiets partistämma i Åre

Nr: 12:4 

IT-satsningen behöver inte utarma 
medborgarservice

IT-satsningen behöver inte utarma medborgarservice Centerpartiet i Västerbotten 
värnar en fortsatt medborgarservice och en tillgänglighet för alla oavsett vart i 
landet man bor. Det innebär att vi motsätter oss Försäkringskassans beslut att 
dra sig ur samarbetet med Skatteverket, Folkbokföringen, Pensionsmyndigheten 
på de gemensamma servicekontoren. Försäkringskassan(FK)har fått en 
minskad budget och FK´s ledning har fått i uppgift att ge förslag på hur de 
administrativa kostnaderna kan sänkas för att klara budget. FK´s ledning har 
beslutat sig för att avsluta samarbetet med övriga myndigheter på de nyöppnade 
servicekontoren. Enligt handlingsplanen (20110228) ”För att anpassa kostnaderna 
till en lägre anslagsnivå år 2013” ska försäkringskassan spara 302 mkr till 2013 
genom att dimensionera organisationen till volymförändringar, automatisera 
ärendehandläggning och avveckla Servicekontor och Serviceplatser. En stängning 
av servicekontoren innebär enorma konsekvenser för medborgarna och deras 
rättsäkerhet. Det kommer främst att drabba personer med olika funktionshinder 
både fysiska och psykiska, personer med stora svårigheter att läsa eller svårigheter 
att tolka en text, personer i akuta krissituationer(skilsmässor, olyckor, sjukdom 
och dödsfall inom familjen) personer som har olika kulturella bakgrunder 
och språk och den stora gruppen äldre. FK har beslutat att kontakten med 
myndigheten skall ske i första hand via internet eller via telefonkundtjänsten. 
Man bör betänka att 25% av Sveriges vuxna inte kan läsa och att ca:1,5 miljoner är 
utan Internet och med det i bakhuvudet förstår man att Försäkringskassans beslut 
om att stänga servicekontoren kommer att få konsekvenser för rättsäkerheten. 
Socialförsäkringslagen säger att varje individs bästa skall tillgodoses, hur är detta 
möjligt om servicekontoren stänger? Under 2010 var budgeten 7,2miljarder men 
från 2011 till och med 2013 föreslås budgeten minska. Det innebär att FK måste 
sänka sina kostnader med 650-700 miljoner kronor. Minskning av kostnaderna 
är cirka 8%. Samtidigt har FKs ledning beslutat att tekniken måste utvecklas 
för att myndigheten på sikt skall kunna möta kundens krav och vara en modern 
myndighet. Effektiviseringskrav som nu är lagd av FKs ledningsgrupp innebär 
bla. att servicekontoren, lokalkontoren och serviceplatserna skall stänga. Den 
försämrade servicen det innebär för medborgarna innebär att rättsäkerheten 
sätts ur spel för en stor grupp av Sveriges befolkning. Då det finns ett behov av 
teknikutveckling och dessa investeringar är kostsamma föreslår Centerpartiet att 
regeringen utreder möjligheten 
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Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att skapa incitament för ökat samarbete mellan myndigheter med 
målet att effektivisera 

•	 Att samarbetet med teknikutvecklingen inom myndigheterna utökas 

•	 Att statliga myndigheter som samarbetar får ”öronmärkta medel” för 
utveckling av teknik 

•	 Att kostnadseffektiviteten genom samarbete inom statlig myndighet 
utreds

Motionär:  	 Anna-Karin ”Kajsa” Sjölander 
Krets:	 Umeå 
Distrikt:	

Nr: 12:5 

 Av drift av statliga egendomar och verksamheter

Centerpartiet står för en liten men stark stat, där det offentliga ska driva så få 
verksamheter som möjligt och istället stå för en fristående kontroll med integritet, 
som skyddar medborgarnas friheter och rättigheter. Exempel på detta är 
skolinspektionens fristående roll eller den nya grundlagens ökade möjligheter för 
högsta domstolen. I diskussionen om statliga företag som Telia, Vattenfall eller SJ 
argumenteras det ofta i linje med detta för först bolagisering, vilket redan skett i 
många fall. Därefter en utförsäljning vilket banar väg för en stat som fristående 
från egna intressen kan utöva kontroll och lagstiftning kring olika branscher. 
Problemet med utförsäljning av tex Vattenfall är att man därmed också säljer ut 
egendomar som Sveriges medborgare kanske långsiktigt vill behålla. Därmed inte 
sagt att vi ska göra som vänstern ofta argumenterar och behålla företagen i deras 
nuvarande form, men det finns en tredje väg och det är att tillgångarna behålls 
i statlig ägo, men driften av dem upphandlas. På så sätt sköts hanteringen på ett 
marknadsmässigt sätt och staten får ett ökat avstånd till eventuella egenintressen 
som att tex plocka ut vinst från elförsäljningen, och kan då mer verka för 
medborgarnas intressen. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Centerpartiet verkar för att statliga tillgångar som bedöms ha ett 
långsiktigt värde för Sverige inte säljs ut. 

•	 Centerpartiet verkar för att driften av dessa tillgångar handlas upp i 
möjligaste mån

Motionär:  	 Mikael Jonsson 
Krets:	 Sala 
Distrikt:	 Västmanland 
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Nr: 12:6 

 Skatteslöseri

Ett problem i kommuner runtom i Sverige är att det byggs illa finansierat 
simhallar, arenor och andra skrytbyggen. Ofta rör det sig om dåligt genomtänkta 
investeringar som slutligen skattebetalarna stå för genom höjd kommunalskatt. 
Skattebetalarnas plånböcker ses av vissa kommunpolitiker som kommunens egen 
kassa. För att förändra attityden kring budgetarbete bör man införa kvalificerad 
majoritet då kommuner vill låna pengar för att rymma investeringar utanför en 
balanserad budget eller när man vill höja skattesatsen. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Införa kvalificerad majoritet då kommuner och landsting beslutar 
om höjdskattesats. 

•	 Att Motionen sänds vidare till Centerpartiets riksstämma 2011.

Motionär:  	 Christer Mellstrand 
Krets:	 Stockholm 
Distrikt:	 Stockholms Stad 
 
Kretsyttrande: 
Distriktsstyrelsen håller med motionsförfattaren om att skattehöjningar ska 
vara svåra att driva igenom. Att vara rädd om skattebetalarnas pengar är 
oerhört viktigt. Motionen ställer flera principer på sin spets. Den ena om att all 
skatt i grund och botten är att minska valfriheten för den enskilde, en andra 
att kommuner ska ha ett stort mått av självbestämmande, en tredje att den 
majoritet som bildas efter ett val ska ha frihet att bestämma över både intäkter 
och kostnader och en fjärde att de enda viktiga frågor som vi i lagstiftande 
församlingar i Sverige kräver särskilda majoriteter för eller mellanliggande val 
är grundlagsfrågor. Beslut: Stämman beslutade i enlighet med distriktsstyrelsens 
förslag Att avslå motionen Att sända motionen vidare till partistämman i Åre

 
 

Distriktsyttrande: 
Distriktsstyrelsen håller med motionsförfattaren om att skattehöjningar ska 
vara svåra att driva igenom. Att vara rädd om skattebetalarnas pengar är 
oerhört viktigt. Motionen ställer flera principer på sin spets. Den ena om att all 
skatt i grund och botten är att minska valfriheten för den enskilde, en andra 
att kommuner ska ha ett stort mått av självbestämmande, en tredje att den 
majoritet som bildas efter ett val ska ha frihet att bestämma över både intäkter 
och kostnader och en fjärde att de enda viktiga frågor som vi i lagstiftande 
församlingar i Sverige kräver särskilda majoriteter för eller mellanliggande val 
är grundlagsfrågor. Beslut: Stämman beslutade i enlighet med distriktsstyrelsens 
förslag Att avslå motionen Att sända motionen vidare till partistämman i Åre
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Nr: 12:7 

Ang Införsel av regional skatteväxling i Sverige 
för att stärka landsbygdens utveckling.

I Norrbotten har för närvarande vår viktiga basindustri en mycket positiv 
utveckling. Denna basindustri spelar en mycket stor betydelse för svensk 
ekonomi. Samtidigt som vi ser denna positiva utveckling så har den Norrbottniska 
landsbygden stora utvecklingsproblem eftersom väldigt lite resurser för denna 
råvarubaserade industri kapitaliseras i länet. – under avvittringen i slutet av 
1800-talet lade staten under sig hälften av skogsmarken och säkrade kapitalflödet 
från skogen till rikets centrala del. – Staten lade beslag på järnmalmen – 
Staten byggde förädlingsindustrier baserad på den statliga råvaran. – Staten 
tog vattenkraften och gjorde landets i grunden rikaste kommun Jokkmokk 
till en av landets svagaste. – När fastighetsvärdena steg så förvandlade staten 
den kommunala fastighetsskatten till statlig skatt. Detta är exempel på hur 
en i grunden rik perifer region betraktats på ett kolonialistiskt sätt från de 
styrande i Stockholm. Jag anser att Centerpartiet skall driva en politik om ett 
rättvisare Sverige. En möjlighet att åstadkomma detta vore att införa en regional 
skatteväxling där en naturresursavgift tas ut där dessa inte kapitaliseras regionalt/
lokalt. - Pengarna som genereras förvaltas i en regional fond för utveckling av 
regionen. - De företag och privatpersoner utanför länet som betalar råvaruavgift 
får göra avdrag till ca. 150 % av avgiften för att den skall bli kostnadsneutral. 
För Norrbotten redovisas nedan ett exempel. Vattenfall, 17 TWh à 50 MSEK 
850 MSEK/år LKAB 70 Mton råmalm à 5 SEK 350 MSEK/är Boliden 35 Mton 
råmalm à 5 SEK 175 MSEK/år Bergtäkter 4 Mton à 5 SEK 20 MSEK/år Avverkat 
rundvirke 2,2 M kbm à 20 SEK 44 MSEK Totalt skulle en sådan avgift generera 
1,4 Miljarder Kronor förutom övriga råvaror som vindkraft etc. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att Distriktsstämman beslutar att skicka motionen vidare till 
Centerpartiets Partistämma med syfte att uppdra till partistyrelsen att 
till regeringen, kraftfullt driva kravet på i första hand att en utredning 
tillsätts för att sedan genomföra en regional skatteväxling.

Motionär:  	 Nils-Olov Lindfors 
Krets:	 Luleå 

Distrikt:	 Norrbotten 
 
Distriktsyttrande: 
Centerpartiet anser att makten ska utgå underifrån och fördelas uppåt, inte tvärt 
om. Självbestämmande är den princip som ska vara vägledande för hur makten 
byggs. Decentralisering innebär alltså att beslut ska fattas så nära de som berörs 
som möjligt. Det ger den enskilda individen större makt över sitt eget liv och 
sätter människan i centrum. Den lokala nivån är trots allt grunden för en levande 
demokrati. Landsbygden har stora tillgångar i form av råvaror, energi och goda 
livsmiljöer. Det finns en stor efterfrågan på dessa resurser och kan rätt nyttjat ge 
goda utvecklingsmöjligheter för den svenska landsbygden. Motionären föreslår att 
en regional skatteväxling införs för att återföra ekonomiska resurser från statliga 
bolag till regioner i syfte att stärka landsbygdens utveckling. Stämman beslutar att 
motionen med tillstyrkan skickas vidare till partistämman i Åre
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 En rättvis beskattning

Motion till Riksstämman En rättvis beskattning Vi vill med denna motion att 
Centern bestämmer sig för att återgå till principen att pension skall betraktas 
som uppskjuten lön och därför också likställas vad beträffar beskattning. Ett 
skattesystem skall, utöver att ge nödvändiga intäkter, vara enkelt, lättöverskådligt 
och upplevas som rättvist. Den stora skatteuppgörelsen i 90-talets början var 
nog det närmaste vi kommit en bra beskattning i modern tid. Tidens tand har 
dock en tendens att nöta ner goda föresatser med, var för sig välmotiverade, men 
för helheten urholkande undantag. Det största undantaget är vad man kallar 
jobbskatteavdrag som innebär att vi får två skatteskalor en för inkomst av lön 
en annan för inkomst av pension. I en del andra länder har man lägre skatt för 
pensionärer. Att beskatta pension högre än lön det är en unik svensk innovation 
som kränker rättskänslan. Vi förstår fullt och väl mekanismerna bakom att 
mer i plånboken stimulerar lusten att arbeta och därmed också bidra till bättre 
samhällsekonomi. Sverige har också som pensionssystemet är utformat goda 
incitament till att arbete upp i åren redan utan orättvis beskattning Vi inser 
också att arbete är förenat med kostnader för många arbetstagare, dock varierar 
kostnaden stort. Några har långa resor, krav på egen bil i arbetet, arbetskläder och 
annat. Andra kan arbeta ifrån hemmet eller inom gångavstånd och har knappast 
några arbetsrelaterade kostnader alls. Detta avspeglas i ringa utsträckning i 
beskattningen. Det ligger en cynisk tanke bakom att dela upp skatteskalan. Många 
pensionärer speciellt när man närmar sig 70 års åldern har inte möjlighet att 
arbeta och därför behöver man inte slösa ekonomiska stimulanser på den gruppen. 
Det kan dock visa sig även ur ekonomisk synpunkt vara feltänkt. Dagens äldre 
är i hög utsträckning friska och aktiva i många år efter pensionering. De bidrar 
positivt till samhällsekonomin och det är först i åttio års åldern som krämpor 
inträder och vårdkostnaderna skjuter i höjden. Många som i dag går i pension 
är både välutbildade och resvana. Allt fler har också utländsk ursprung. Därtill 
kommer att den tekniska utvecklingen med framför allt internet men även 
snabbare och bekvämare resor gör att det blir allt enklare att flytta mellan länder. 
Att människor med pengar och höga inkomster av ekonomiska skäl bosätter 
sig i olika länder, det har förekommit länge och är nog närmast oundvikligt. 
Det nya är att pensionärer med högst normala pensioner kan börja fundera 
över var man skall vara skriven. Att man kan vistas halva året i Sverige utan 
att vara skattskriven här och flytta hem till skattebetald vård när behov uppstår 
gör det än mer frestande. Hög skatt på pensioner och känslan av att bli orättvist 
behandlad stimulerar lusten att uppträda ”osolidarisk” emot samhället. Det kan 

när kunskapen om möjligheterna till ”skatteflykt” kombinerat med skön vistelse 
i solen sprider sig visa sig att skilda skatteskalor inte ens ur samhällsekonomisk 
synpunkt är en lysande ide. Vi föreslår att Centerpartiet beslutar att arbeta för att 
Sverige så snart som möjligt återgår till principen om lika skatt oavsett om det är 
lön, bidrag eller pension. Sidensjö och Söråker den 8 februari 2011 Ingvar Byström 
Lars Erik Nordin Sidensjö Söråker 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att Centerpartiet beslutar att arbeta för att Sverige så snart som möjligt 
återgår till principen om lika skatt oavsett om det är lön, bidrag eller 
pension.

Motionär:  	 Ingvar Byström 
Krets:	 Örnsköldsvik 
Distrikt:	 Ångermanland 
 
Kretsyttrande: 
Kretsstyrelsen ser mycket positivt på att motionärerna engagerar sig i en 
angelägen fråga. Samtidigt måste kretsstyrelsen konstatera att den inte kan leva 
upp till den arbetsordning som fastställts av partiet, att motioner jämte yttrande 
ska finnas med i kallelsen till kretsmötet. Vi avser att ta upp och behandla 
motionen på kretsårsmötet. Beträffande motionens innehåll delar kretsstyrelsen 
motionärerenas uppfattning att ett skattesystem skall” ge nödvändiga intäkter, 
vara enkelt, lättöverskådligt och rättvist”. Därför är det i längden ingen bra 
lösning att ha olika skatt på pension och inkomst av lön. Vi utesluter dock 
inte att jobbskatteavdraget haft en stimulerande effekt på lusten att arbeta. 
Kretsstyrelsen har inte kunskapen och underlaget för att avgöra när det är möjligt 
att förändra systemet, men tycker att motionen är angelägen och ska diskuteras på 
riksstämman. Kretsårsmötet beslutade enligt styrelsens förslag

ZDistriktsyttrande: 
Distriktsstyrelsen ställer sig bakom kretsstyrelsens yttrande om att det är 
en angelägen motion och att den skickas vidare till riksstämman i Åre. 
Distriktsstämman beslutade enligt styrelsens förslag
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 Jobbandraget

Bakgrund Jag finner det orättvist att man får mera avdrag om man tjänar mera. 
Utformningen av jobbavdraget borde vara på ett annat sätt, nämligen att de som 
arbeta får högre grundavdrag. Då skulle alla få lika stort jobbavdrag oavsett vad 
man tjänar. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att man snarast ändrar så att jobbavdrag ersätts med ett grundavdrag 
för de som arbetar.

Motionär:  	 Nils Lewinsky 
Krets:	 Göteborg 
Distrikt:	 Göteborg 

Nr: 12:10 

 Enhetlig skatt skapar rättvisa och räddar 
välfärdsstaten

”Skatt efter bärkraft” är en grundprincip i ett skattesystem som det svenska. 
Den som tjänar mer skall också betala mer i skatt. Frågan är bara hur mycket 
mer? Idag har vi ett skattesystem där inkomster över drygt 32 000 per månad 
beläggs med 20 % extra statlig skatt. En nivå som sedan höjs med ytterligare 
fem procentenheter när den så kallade värnskatten träder in. Tanken med den 
statliga inkomstskatten är att utjämna skillnader i inkomst. Den uppfattningen 
bygger dock på en mycket gammaldags syn. Numera har de flesta en möjlighet 
att själva påverka sin inkomst genom val av yrke, utbildning och hur mycket 
och hur hårt man vill jobba. Idag varierar också inkomsten genom livet på ett 
annat sätt än tidigare. Till exempel har de flesta höginkomsttagare tidigare varit 
låginkomsttagare i början av sin karriär och under sin studietid. På samma sätt 
kan låginkomsttagare få en hög total livsinkomst genom att de haft möjlighet 
att träda in tidigt på arbetsmarknaden. Detta är något dagens skattesystem 
premierar medan hårt arbete, karriär och utbildning bestraffas. Resultatet av 
dagens politik är att det finns lägre incitament i Sverige att utbilda sig och jobba 
extra jämfört med andra länder. Rimligen är detta något som försämrar landets 
konkurrenskraft och på sikt försvårar de utmaningar välfärdsstaten står inför 
med en åldrande befolkning. Höga marginalskatter gör oss också mer benägna 
att själva utföra tjänster i hemmet istället för att anlita andra. Detta leder till 
minskad arbetsspecialisering, färre arbetstillfällen och således högre utgifter och 
lägre intäkter för staten. Progressiv skatt är en kvarleva från den tid då samhället 
inte tillät människor att göra karriär på samma sätt som idag. Då ansågs det 
finnas ett behov av att utjämna människors nettoinkomster. Det är ett resultat 
som idag långt ifrån säkert uppnås om vi tittar på livsinkomsten. Det vi däremot 
vet med säkerhet är att skatten minskar medborgarnas incitament till att studera, 
ta studielån och jobba extra. Något som ger en försämrad konkurrenskraft och 
något som på sikt hotar hela finansieringen av välfärdsstaten. Att de med höga 
inkomster ska betala en högre skatt än de med låga inkomster är nog de flesta 
överens om. Frågan är bara hur rättvist dagens system egentligen är med tanke 
på att de med låg livsinkomst kan få betala högre skatt än de med en klart högre 
inkomst genom livet? Ur ett rättviseperspektiv så är därför en enhetlig skattesats 
att föredra. Detta skulle dessutom öka incitamenten till fler arbetade timmar och 
en högre utbildningsnivå på arbetskraftsutbudet. Kort sagt, förutsättningar för 
förbättrad konkurrenskraft, fler arbetade timmar och ökade skatteintäkter. 
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Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Centerpartiet i ett första skede verkar för ett omedelbart 
avskaffande av värnskatten. 

•	 Att Centerpartiet därefter ska fortsätta att verka för ett enhetligt 
inkomstskattesystem utan progressiva inslag

Motionär:  	 Avdelningsmotion Stureplanscentern 
Krets:	 Stockholm 
Distrikt:	 Stockhom Stad 
 
Kretsyttrande: 
Motionärerna föreslår att Centerpartiet ska verka för att i ett första skede 
verka för att avskaffa värnskatten och därefter verka för ett enhetligt 
inkomstskattesystem. Diskussionen om rättvisa skatter har förekommit på 
två tidigare stämmor i Stockholmscentern där vi har beslut på att verka för en 
enhetlig skattesats. En fördel med en rättvis skatt är att systemet blir lätt att 
förstå och därmed mer transparent för medborgarna, vilket är en förutsättning 
för att skattesystemet ska vara effektivt och öka arbetsutbudet. Eftersom gemene 
man inte känner till hur jobbskatteavdraget är utformat är det svårt att mäta 
dess effekter. Den aktuella Långtidsutredningen föreslår istället att man ska 
införa ett enhetligt grundavdrag. En rättvis skattesats tycks inte ha funnits med i 
utredningens tankegångar. Det måste vara det optimala systemet ur transparens 
och rättvisa sätt, då fördelningspolitiken för länge sedan känns omodern. Att, 
som motionärernas föreslår, initialt verka för att värnskatten avskaffas skulle 
enligt Långtidsutredningen vara verkningsfullt då den visar att ett slopande av 
värnskatten inte innebär minskade skatteintäkter, utan oförändrat eller ökade 
skatteintäkter. Anledningen är att det med en mer rättvis skatt skulle löna sig 
bättre att jobba några timmar till. Där av den ytterligare skatteintäkten, som kan 
gå till den gemensamma skattekistan ur vilken vi tar medel för att finansiera 
gemensam välfärd. De motargument till en rättvis skatt som brukar höras i andra 
salar än Stockholmscenterns distriktsstämmor är dels gälla utrop om en fasansfull 
”plattskatt”, dels tanken om värnskatten som en Robin Hood-skatt dvs att pengar 
från de rika går till de fattiga. Men om inga bevis finns om att skatteintäkterna 
minskar ligger ju den fördelningspolitiska poängen enbart i att bestraffa 
värnskattarna i att de har en hög lön. Det är ett förkastligt synsätt i ett system där 
vi snarare måste främja flit och kunskap än bestraffa den. Det är ett förhatligt 

perspektiv i ett samhälle där vi vill se kloka människor fatta beslut, ta ansvar och 
ta konsekvenserna av sina egna handlingar. Beslut: Stämman beslutade i enlighet 
med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen

Distriktsyttrande: 
Motionärerna föreslår att Centerpartiet ska verka för att i ett första skede 
verka för att avskaffa värnskatten och därefter verka för ett enhetligt 
inkomstskattesystem. Diskussionen om rättvisa skatter har förekommit på 
två tidigare stämmor i Stockholmscentern där vi har beslut på att verka för en 
enhetlig skattesats. En fördel med en rättvis skatt är att systemet blir lätt att 
förstå och därmed mer transparent för medborgarna, vilket är en förutsättning 
för att skattesystemet ska vara effektivt och öka arbetsutbudet. Eftersom gemene 
man inte känner till hur jobbskatteavdraget är utformat är det svårt att mäta 
dess effekter. Den aktuella Långtidsutredningen föreslår istället att man ska 
införa ett enhetligt grundavdrag. En rättvis skattesats tycks inte ha funnits med i 
utredningens tankegångar. Det måste vara det optimala systemet ur transparens 
och rättvisa sätt, då fördelningspolitiken för länge sedan känns omodern. Att, 
som motionärernas föreslår, initialt verka för att värnskatten avskaffas skulle 
enligt Långtidsutredningen vara verkningsfullt då den visar att ett slopande av 
värnskatten inte innebär minskade skatteintäkter, utan oförändrat eller ökade 
skatteintäkter. Anledningen är att det med en mer rättvis skatt skulle löna sig 
bättre att jobba några timmar till. Där av den ytterligare skatteintäkten, som kan 
gå till den gemensamma skattekistan ur vilken vi tar medel för att finansiera 
gemensam välfärd. De motargument till en rättvis skatt som brukar höras i andra 
salar än Stockholmscenterns distriktsstämmor är dels gälla utrop om en fasansfull 
”plattskatt”, dels tanken om värnskatten som en Robin Hood-skatt dvs att pengar 
från de rika går till de fattiga. Men om inga bevis finns om att skatteintäkterna 
minskar ligger ju den fördelningspolitiska poängen enbart i att bestraffa 
värnskattarna i att de har en hög lön. Det är ett förkastligt synsätt i ett system där 
vi snarare måste främja flit och kunskap än bestraffa den. Det är ett förhatligt 
perspektiv i ett samhälle där vi vill se kloka människor fatta beslut, ta ansvar och 
ta konsekvenserna av sina egna handlingar. Beslut: Stämman beslutade i enlighet 
med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen
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 Värnskatten

Härjedalen 2011-03-07 Motion till Centerns årsstämma Låt värnskatten göra skäl 
för namnet Det rapporteras alltmer om ett ökat utanförskap med utförsäkringar, 
barnfattigdom och utsatthet för många grupper i Sverige. Det har blivit svårare 
och svårare för många att känna igen sig i det politiska landskapet och de 
grundvärderingar som tidigare kännetecknat Centern. Idag får man intrycket av 
att agendan sätts av politiker som växt upp i miljöer som inte vet vad det innebär 
att vara utanför eller fattig. Det är sorgligt hur alliansens stödpartier drunknat i 
den moderata politiken för att få förmånen att sitta i maktens boningar. Enligt 
vår uppfattning måste vi ha ett samhälle som garanterar alla medborgare en 
grundtrygghet Vi måste ha en fördelningspolitik som framför allt garanterar alla 
barn en uppväxt med möjligheter till en rimlig social välfärd och utbildning. Vi 
kan inte stödja en politik som leder till ökad utsatthet och fattigdom för stora 
grupper och framför allt inte när det drabbar våra barn. Det förekommer inom 
alliansen en debatt om värnskattens vara eller icke vara. Värnskatten tas av 
höginkomsttagare över 550 000 kr. Den inbringar runt 4 miljarder till statskassan. 
Låt värnskatten få göra skäl för namnet. Använd medlen i en ”Robin Hood” 
liknande anda. Det har alla, rik som fattig, nytta av på sikt. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att värnskatten behålls och medlen används i största möjliga mån till 
för att ge ökade resurser till utsatta barn.

Motionär:  	 Härjedalens kommunkrets 
Krets:	 Härjedalens kommunkrets 
Distrikt:	 Jämtlands län 
 
Kretsyttrande: 
- 
Distriktsyttrande: 
Ang. Låt värnskatten göra skäl för namnet Centerpartiet i Härjedalen tar i 
motionen upp ett allvarligt problem, nämligen de ekonomiska skillnaderna i det 
svenska samhället. Förändringarna i socialförsäkringssystemet har haft stora 
brister. Särskilt utsatta är, som motionärerna konstaterar, många barn. Rädda 
Barnen konstaterar i en aktuell rapport att barnfattigdomen ökar i Sverige. Även 

om det idag är 70 000 färre barn som lever i fattigdom än det var för tio år sedan 
så är det oacceptabelt. Rädda barnens rapport om barnfattigdom talar ett tydligt 
språk och måste tas på allvar. Vi står för arbetslinjen; friska människor ska arbeta. 
Men utsatta grupper måste ges ett skydd av samhället. Människor som är sjuka 
eller av olika skäl inte kommer in på arbetsmarknaden trots att de försöker måste 
kunna ha en dräglig tillvaro i vårt land. I Social rapport 2010 från Socialstyrelsen 
pekar de flesta kurvor åt rätt håll. Mellan 1996 och 2007 halverades andelen 
fattiga med inkomster under socialbidragsnormen. Därefter kom den ekonomiska 
krisen som ledde till en snabbt stigande arbetslöshet, vilket ledde till att de sämst 
ställda fick mindre att leva på. Som centerpartister måste vi kämpa för den lilla 
människan och för minskade klyftor, alla medborgare ska ha en grundtrygghet. 
Därför måste Centerpartiet ta strid för de utsatta grupperna och aktivt medverka 
till att reparera revorna i det sociala skyddssystemet. För att kunna garantera alla 
medborgare en grundtrygghet måste samhället, som motionärerna konstaterar, 
ta in tillräckliga medel i skatt. Distriktsstyrelsen instämmer i principen att 
skatt ska tas ut efter bärkraft, ett progressivt skattesystem som innebär att 
höginkomsttagare får betala mer än människor med lägre inkomster. Samtidigt 
gäller det att finna en balans så att både utbildning och arbete lönar sig. 
Centerpartiet har föreslagit förändringar av inkomstbeskattningen för att nå dessa 
syften. Värnskatten infördes 1995 som en del av saneringen av statsfinanserna 
och är inte någon specialdestinerad skatt. Skatten bör finnas kvar tills samhället 
klarar av att ge medborgarna, och då inte minst barnen, en grundtrygghet. 
Distriktsstämman beslutar att motionen därmed anses besvarad att motionen 
vidarebefordras till partistämman
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Avdragsrätt för gåvor till ideella föreningar bör 
gälla alla organisationer som har allmännyttiga 
ändamål

”I vårt samhälle finns en mångfald av aktörer som verkar och påverkar 
människors vardag. Utanför det enskilda hushållet talas det ofta om tre olika 
sektorer. Två är ganska enkla att avgränsa – staten (verksamhet i offentlig regi) 
och näringslivet (verksamhet i privat regi). Den tredje sektorns aktörer verkar 
varken i offentlig eller privat regi. Det som kännetecknar det civila samhället 
är det frivilliga deltagandet och att verksamheten styrs av dess medlemmar, 
utifrån ett gemensamt intresse eller värdegrund. ”Det civila samhället” fångar 
in flera olika begrepp såsom social ekonomi, ideell sektor, folkrörelser och 
idéburna organisationer. Avgränsningarna och definitionerna är inte givna 
– det ligger kanske i det civila samhällets natur. I det civila samhället ryms 
stiftelser, föreningar och kooperativ, men även informella nätverk och möten. 
Här finns knattefotbollen, religiösa församlingar, den stiftelsedrivna friskolan 
och kooperativa företag. Det civila samhället är nödvändigt för att staten och 
näringslivet ska fungera effektivt. Det är också betydelsefullt i sig självt, såväl 
samhällsekonomiskt som för den enskilda människan. Det svenska civila 
samhället består av cirka 200 000 organisationer, ideella, kooperativa och i 
stiftelseform och bärs upp av ca 32 miljoner medlemskap. 48% av Sveriges 
befolkning uppger att de är ideellt engagerade.” ( från www.sektor3.se) Hämtat 
från Regeringens hemsida.. ”Politik för det civila samhället Den 26 november 
beslutade regeringen om propositionen En politik för det civila samhället 
(2009/10:55) som innehåller förslag till mål och inriktning för politiken för 
det civila samhället. Den nya politiken är tänkt att ersätta den nuvarande 
folkrörelsepolitiken och lyfta fram det civila samhällets stora betydelse, utveckla 
och tydliggöra relationen mellan staten och det civila samhället och ta ett 
helhetsgrepp om generella frågor om det civila samhället och dess villkor. ” Det 
civila samhället Begreppet det civila samhället används i betydelsen av en arena- 
skild från staten, marknaden och det enskilda hushållet- där människor, grupper 
och organisationer agerar tillsammans för gemensamma intressen. Inom det 
civila samhället verkar bland annat ideella föreningar, stiftelser och registrerade 
trossamfund, men även nätverk, tillfälliga sammanslutningar och andra aktörer. 
Det är vår starka övertygelse om att man inte kan dela in det civila samhället, 
föreningar eller organisationer i olika A- och B-lag om vilka som har rätt på en 
avdragsrätt i form av en gåva. Centerpartiet som en stark folkrörelse och idéburet 

parti borde vara en garant och verkar för att avdragsrätt för gåvor till samtliga 
ideella föreningar bör gälla alla organisationer som har allmännyttiga ändamål 
Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Centerpartiet verkar för att avdragsrätt för gåvor till samtliga 
ideella föreningar som har allmännyttiga ändamålMotionär:  	
Magnus Svensson, Gruppledare Centerpartiet i Söderhamn och 
Raymond Svensson, Gruppledare Centerparti i Haninge 
Krets:	 Söderhamn 
Distrikt:	 Gävleborg

Distriktsyttrande: 
Distriktsstämman beslutade att bifalla motionen att skicka den vidare till 
Partistämman i Åre 2011
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Nr: 12:13 

Avdragsrätt för gåvor till ideella föreningar bör 
gälla alla organisationer som har allmännyttiga 
ändamål

I vårt samhälle finns en mångfald av aktörer som verkar och påverkar människors 
vardag. Utanför det enskilda hushållet talas det ofta om tre olika sektorer. Två är 
ganska enkla att avgränsa – staten (verksamhet i offentlig regi) och näringslivet 
(verksamhet i privat regi). Den tredje sektorns aktörer verkar varken i offentlig 
eller privat regi. Det som kännetecknar det civila samhället är det frivilliga 
deltagandet och att verksamheten styrs av dess medlemmar, utifrån ett gemensamt 
intresse eller värdegrund. ”Det civila samhället” fångar in flera olika begrepp 
såsom social ekonomi, ideell sektor, folkrörelser och idéburna organisationer. 
Avgränsningarna och definitionerna är inte givna – det ligger kanske i det civila 
samhällets natur. I det civila samhället ryms stiftelser, föreningar och kooperativ, 
men även informella nätverk och möten. Här finns knattefotbollen, religiösa 
församlingar, den stiftelsedrivna friskolan och kooperativa företag. Det civila 
samhället är nödvändigt för att staten och näringslivet ska fungera effektivt. Det 
är också betydelsefullt i sig självt, såväl samhällsekonomiskt som för den enskilda 
människan. Det svenska civila samhället består av cirka 200 000 organisationer, 
ideella, kooperativa och i stiftelseform och bärs upp av ca 32 miljoner 
medlemskap. 48% av Sveriges befolkning uppger att de är ideellt engagerade.” 
(www.sektor3.se) Hämtat från Regeringens hemsida: ”Politik för det civila 
samhället Den 26 november beslutade regeringen om propositionen En politik 
för det civila samhället (2009/10:55) som innehåller förslag till mål och inriktning 
för politiken för det civila samhället. Den nya politiken är tänkt att ersätta den 
nuvarande folkrörelsepolitiken och lyfta fram det civila samhällets stora betydelse, 
utveckla och tydliggöra relationen mellan staten och det civila samhället och ta ett 
helhetsgrepp om generella frågor om det civila samhället och dess villkor. ” Det 
civila samhället Begreppet det civila samhället används i betydelsen av en arena- 
skild från staten, marknaden och det enskilda hushållet - där människor, grupper 
och organisationer agerar tillsammans för gemensamma intressen. Inom det 
civila samhället verkar bland annat ideella föreningar, stiftelser och registrerade 
trossamfund, men även nätverk, tillfälliga sammanslutningar och andra aktörer. 
Det är vår starka övertygelse om att man inte kan dela in det civila samhället, 
föreningar eller organisationer i olika A- och B-lag om vilka som har rätt på en 
avdragsrätt i form av en gåva. Centerpartiet som en stark folkrörelse och idéburet 
parti borde vara en garant och verkar för att avdragsrätt för gåvor till samtliga 

ideella föreningar bör gälla alla organisationer som har allmännyttiga ändamål. 
Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Centerpartiet verkar för att avdragsrätt för gåvor till samtliga 
ideella föreningar som har allmännyttiga ändamål.Motionär:  	
Raymond Svensson, Magnus Svensson 
Krets:	 Haninge, Söderhamn 
Distrikt:	 Stockholms län

Distriktsyttrande: 
Inte behandlad av stämman, då den inkom sent.
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 Synliggör skatterna

Skatterna är oerhört centrala för hela samhällets funktionssätt. Ett alltför 
högt skatteuttag är skadligt för landets långsiktiga ekonomi. Med för höga 
skatter minskar företagarnas möjligheter att tjäna pengar på sitt företagande 
och utveckla sina affärer. Skatter skapar kilar mellan företagens löneutrymme 
och arbetstagarens krav på inkomst och minskar antalet tillgängliga jobb. 
Skattesystemet, nivåer och konstruktion såväl som den tekniska skatteuppbörden, 
måste präglas av effektivitet och rättssäkerhet. Det måste upplevas som rättvist 
och stimulera till arbete och företagande. En förutsättning för att en bra 
skattedebatt ska kunna föras är att den baseras på verkliga förhållanden, detta inte 
bara av rent ekonomiska skäl, men också demokratiska. Att hitta sätt att införa 
skatter som inte märks så tydligt har blivit ett sätt att skapa politisk acceptans 
för överföring av makt från medborgarna till stat och kommun. Det finns många 
olika sätt att skapa dessa dolda skatter. Moms och arbetsgivaravgifter är två 
exempel som kan vara svåra att göra något åt på mindre än mycket lång sikt, 
eftersom de utgör så väsentliga delar av skattebasen. Icke desto mindre måste 
problemet med dolda skatter börja diskuteras, eftersom vi för vårt framtida 
välstånd är helt beroende av ett växande näringsliv. Källskattesystemet innebär 
att de flesta svenskar aldrig egentligen ser de skatter de betalar varje månad. 
Istället för att den som är skattskyldig betalar sin skatt, ska denna betalas av 
den som betalar skattskyldig ersättning till densamma. Det finns också en 
integritetsaspekt kopplad till detta. Arbetsgivaren har helt enkelt inte med att 
göra vilka typer av jämkningar eller övriga inkomster den skattskyldige har. 
Vi vill synliggöra skatterna genom att ändra på systemet hur skatterna betalas 
in. Det finns redan idag ett fullt fungerande system med ”skattekonton”. Alla 
egenföretagare betalar sina skatter själva varje månad. Systemet är fullt skalbart 
och faktum är att varje svensk redan idag har ett skattekonto. Det skulle därför 
inte innebära några praktiska problem att överföra betalningsansvaret för 
skatterna från löneutbetalaren till den skattskyldige. För egenföretagare föreslås 
en preliminärskatt varje år, baserat på föregående års deklarerade inkomster 
och en uppräkningsfaktor. Denna preliminärskatt kan ändras under året om 
inkomstförhållanden ändras, eller på annat sätt inte överensstämmer med 
skatteverkets estimat. Skatterna skulle då betalas varje månad, precis som alla 
andra räkningar. Det fulla lönebeloppet utbetalas till arbetstagarens lönekonto. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  Att Centerpartiet söker ett brett politiskt stöd för att ändra 
skatteuppbördssystemet till ett skattekonto för alla, istället för 
källskatt. 

•	 Att Centerpartiet utarbetar en plan för att identifiera och synliggöra de 
dolda skatterna.

Motionär:  	 Avdelningsmotion Stureplanscentern 
Krets:	 Stockholm 
Distrikt:	 Stockhom Stad 

Kretsyttrande: 
Den befintliga skattepolitiken utgår från ett synsätt där staten är norm och att 
statens intressen ska sättas i första rummet. Folk och företag har fått anpassa sig 
och acceptera för dem opraktiska och ofördelaktiga dispositioner för att göra 
det lättare för staten och skatteverket. Centerpartiets politik utgår från motsatt 
håll. Staten är till för medborgarna, inte tvärtom. De institutionella systemen 
ska anpassas efter människan. Att staten överhuvud taget ska ha några medel att 
ta in, måste näringslivet erbjudas goda villkor att utvecklas. Smidiga system för 
skatteuppbörd och skatteinbetalningar som baseras på vad företagaren faktiskt fått 
in, istället för vad man antas få in, borde vara en självklarhet. Källskattesystemet 
tjänstgör som ett politiskt instrument som till viss del döljer skatterna. Det är 
antagligen en av anledningarna till att det svenska folket under många år trots 
allt haft en acceptans för världens högsta skatter. Det är ett rimligare system med 
ett skattekontosystem som alla egenföretagare använder. I ett sådant tydliggörs 
hur mycket skatt var och en betalar och det finns också en integritetsaspekt i att 
frikoppla den enskilde individens skatteskyldighet från arbetsgivaren. Eventuella 
extrainkomster har den senare faktiskt inte nödvändigtvis någonting med att göra. 
Motionen är exempel på den typ av perspektivskifte som Centerpolitiken bygger 
på och som sätter individen före systemen. Beslut: Stämman beslutade i enlighet 
med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen

Distriktsyttrande: 
Den befintliga skattepolitiken utgår från ett synsätt där staten är norm och att 
statens intressen ska sättas i första rummet. Folk och företag har fått anpassa sig 
och acceptera för dem opraktiska och ofördelaktiga dispositioner för att göra 
det lättare för staten och skatteverket. Centerpartiets politik utgår från motsatt 
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håll. Staten är till för medborgarna, inte tvärtom. De institutionella systemen 
ska anpassas efter människan. Att staten överhuvud taget ska ha några medel att 
ta in, måste näringslivet erbjudas goda villkor att utvecklas. Smidiga system för 
skatteuppbörd och skatteinbetalningar som baseras på vad företagaren faktiskt fått 
in, istället för vad man antas få in, borde vara en självklarhet. Källskattesystemet 
tjänstgör som ett politiskt instrument som till viss del döljer skatterna. Det är 
antagligen en av anledningarna till att det svenska folket under många år trots 
allt haft en acceptans för världens högsta skatter. Det är ett rimligare system med 
ett skattekontosystem som alla egenföretagare använder. I ett sådant tydliggörs 
hur mycket skatt var och en betalar och det finns också en integritetsaspekt i att 
frikoppla den enskilde individens skatteskyldighet från arbetsgivaren. Eventuella 
extrainkomster har den senare faktiskt inte nödvändigtvis någonting med att 
göra. Motionen är exempel på den typ av perspektivskifte som Centerpolitiken 
bygger på och som sätter individen före systemen. Beslut: Stämman beslutade i 
enlighet med distriktsstyrelsens förslag Att bifalla motionen

Nr: 12:15 

 Moms

Bakgrund Idag är den skatt man betalar i praktiken inte inkomstberoende endast 
utan vilka möjligheter man har att få hjälp med avdrag av ekonomiskt kunniga 
personer och därmed få lägre skatt. Man bör därför slopa helt den direkta skatten 
och istället införa högre indirekt skatt. Denna skatt bör också styra konsumtion av 
rätt konsumtion. Man bör också justera så att ingående moms ej är avdragsgill jfr 
oms. Detta fordrar godkännande från EU kommissionen, 

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås partistämman besluta 

•	  att man bör utreda möjligheten att höra den indirekta skatten och 
differentiera den utifrån bra matkonsumtion och lyxkonsumtion. 
Detta fordrar att man söker dispens för EU angående momssatserna.

Motionär:  	 Nils Lewinsky 
Krets:	 Göteborg 
Distrikt:	 Göteborg 
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